
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 214 del 24/11/2017    

Repertorio Generale n. 1032  del 24/11/2017 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE PER LAVORI DI PULIZIA DEL CANALE DI GRONDA NELLA 
FRAZIONE DI TRAPPITELLO, C.I.G.: ZD320SA956.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 214 del 24/11/2017   

 

Oggetto:APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E 
LIQUIDAZIONE  PER  LAVORI  DI  PULIZIA  DEL  CANALE  DI  GRONDA 
NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO, C.I.G.: ZD320SA956.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso: 

- che con Determina Dirigenziale n. 177 del 23.10.2017 (pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n. 33  
del  14.03.2013), con  la  quale  sono  stati  affidati  alla  ditta  Nuova  Edilfiumefreddo  srls,  con  sede  in 
Fiumefreddo di Sicilia, via Diana n. 53, P.I. 05190580877, l’esecuzione dei “Lavori di pulizia del canale di  
gronda nella frazione di Trappitello”, CI.G.: ZD320SA956, per un importo complessivo di € 13.345,37 IVA 
esclusa. 

- che con la stessa Determina Dirigenziale n. 177 del 23.10.2017, è stata impegnata la somma di € 16.281,35 
I.V.A. inclusa, con imputazione alla Missione 9, Programma 904, Macroaggrecato 1.3 del bilancio 2017 in  
corso di formazione, imp. n. 575;

Visto il Consuntivo Finale dei lavori, ove si evince che l’importo dei lavori è di € 13.340,00 I.V.A. esclusa;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, ove si evince che il credito residuale dell’impresa appaltatrice è  
di € 13.340,00 I.V.A. esclusa; 

Ritenuto pertanto di potere procedere alla relativa approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione;

Vista la nota della ditta Nuova Edilfiumefreddo srls, con sede in Fiumefreddo di Sicilia, via Diana n. 53, 
acquisita al protocollo Generale dell’Ente prot. n. 24305 del 17.11.2017, con la quale comunica gli estremi 

copia informatica per consultazione



del conto corrente dedicato ai sensi dell’Ex art. 3 L.136/2010 e s.m.i.;

Vista  la  fattura  n.  04/E  del  21.11.2017,  emessa  dalla  ditta  Nuova  Edilfiumefreddo  srls,  con  sede  in  
Fiumefreddo di Sicilia, via Diana n. 53, P.I. 05190580877, per l’importo complessivo di ( € 13.340,00 imp. + 
€ 2.934,80 I.V.A.) = € 16.274,80, quale saldo, relativo ai lavori di pulizia del canale di gronda nella frazione  
di Trappitello, C.I.G.:ZD320SA956, con accredito su conto corrente, come evidenziato nella fattura;

Visto il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva,  On Line numero protocollo INAIL 9418358 data 
richiesta 08.11.2017, con scadenza validità 08.03.2017, ove si dichiara che la ditta Nuova Edilfiumefreddo 
srl, con sede in Fiumefreddo di Sicilia, via Diana n. 53, risulta regolare; 

Considerato che in data 24.11.2017 è stata effettuata la richiesta all’EQUITALIA Servizi  s.p.a.  ai  sensi  
dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e D.M. n° 40 del 18.01.2008, con codice identificativo di pagamento n. 39-
17 - Identificativo Univoco Richiesta: n. 201700001725976, il soggetto è risultato non inadempiente;

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 264 alla liquidazione della 
somma di € 13.340,00 quale quota imponibile a favore della ditta Nuova Edilfiumefreddo srls; 

Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di  
stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario dell’I.V.A.   di €  
2.934,80;

Vista la Determina Sindacale n.  193 del 28.12.2016, con la quale sono state attribuite all’Ing.  Massimo  
Puglisi, le funzioni dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle competenze d’incarico 
di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Dato atto che la somma di € 16.274,80, è stata impegnata sui fondi comunali, con imputazione alla Missione 
9, Programma 904, Macroaggrecato 1.3 del bilancio 2017 in corso di formazione, imp. n. 575, giusta Det. 
Dir. n. 177 del 23.10.2017;

Richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) – 
Applicazione “split payment”:

Visti : 
- il D.P.R 26 ottobre 1972 n. 633;
- il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- la Legge 23 dicembre 2014 n° 190;
- il D.M. del 23 gennaio 2015; 
- il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
- il Bilancio comunale in corso di formazione;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia ; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

copia informatica per consultazione



1) Di approvare il certificato di regolare esecuzione, inerente i lavori di pulizia del canale di gronda nella  
frazione di Trappitello, da cui si evince che l’importo dei lavori è di € 13.340,00 I.V.A.esclusa.

2) Dare atto che l’importo complessivo della spesa è di € 16.274,80 ( € 13.340,00 imp.+ € 2.934,80 I.V.A.).

3) Di liquidare e pagare, in favore della ditta Nuova Edilfiumefreddo srls, con sede in Fiumefreddo di Sicilia, 
via Diana n. 53, P.I. 05190580877, la somma di € 13.340,00 imponibile, quale saldo della fattura n. 04/E 
del  21.11.2017,  relativo  ai  lavori  di  pulizia  del  canale  di  gronda  nella  frazione  di  Trappitello, 
C.I.G.:ZD320SA956, con accredito su conto corrente.

4) Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di  
stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’erario dell’I.V.A. pari  
ad € 2.934,80, ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti (applicazione “split 
payment”).

5) Di effettuare il pagamento con le modalità richieste dal creditore nella dichiarazione rilasciata ai sensi  
dell’Ex art. 3 L.136/2010 e s.m.i.;

6) Dare atto che la somma di € 16.274,80 è stata impegnata con imputazione alla Missione 9, Programma 
9.04, Macroaggrecato 1.3 del bilancio 2017 in corso di formazione, imp. n. 575, giusta Det. Dir. n. 177 
del 23.10.2017;

7) Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del 
creditore, ai Servizi Finanziari, per : 
· I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.lgs. 
18 agosto 2000 n° 267 ;
·La successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 dello  
stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267;

8) Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio, secondo la normativa vigente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9418358 Data richiesta 08/11/2017 Scadenza validità 08/03/2018

Denominazione/ragione sociale NUOVA EDILFIUMEFREDDO S.R.L.

Codice fiscale 05190580877

Sede legale VIA DIANA, 53 95013 FIUMEFREDDO DI SICILIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001725976 Codice Fiscale: 05190580877

Identificativo Pagamento: 39-17 Data Inserimento: 24/11/2017 - 11:23

Importo: 13340,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MEALT0257

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 214 del 24/11/2017

Oggetto:   APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE PER 
LAVORI DI PULIZIA DEL CANALE DI GRONDA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO, C.I.G.: ZD320SA956.. 

Registrazione Albo on-line n. 1727/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/11/2017 al 09/12/2017

Taormina li, 11/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


